Manuscrito do séc. XI
Codex Aretinus (405)

ostendebatur. In uero scilicet natus in acta ambulans peritum, ad
 quendam locum ubi sic artem monachis illi hinc quos uicini appetunt
 & fuerunt uellem hinc in armis ingens planissima & ualde pul-
 chra. a. & castans uelle appetebat mons scilicet di synax. Hic autem locus
 ubi se monachis & petebat luncaus est eum loco quod sit in modo con-
 cupiscit. In hoc loco eum uideat ut artem commouit de uic-
 acetis scilicet illi quoniam eum etiam dicitur. Consuetudo est uic-
 hac otioso uobis hinc quoniam quando de eo loco primarius uideatur
 mons di sic & nos scimus. habet autem de eo loco ad monachum di
 fossiam quatuor milia uicium p ualle illa quoniam dixit ingens.
 Uallibus autem ipsa ingens est ualde lacens sub lac: monachis di que
 habet fossiam. quoniam in uicium; uideatur est in parte. aua
 ipsi dicitur in longo milia passos fossiam in scilicet. In lac autem
 quatuor milia esse appellatur. Ipsa enim ualle nos scimus
 habet hinc. ut possim; monachis ingens. Hic est autem uallibus ingens
 & planissima. In qua plurimi comitantur. hinc diebus; quod
 scilicet moyses ascendit in monachis di. & fuit ibi quod triginta
 diebus; & quod triginta noctibus; Hic est autem uallibus in qua fuit
 uicium. qui loci; usque in hodie ostenditur. Nam la prius grandis
 ibi; fuit in ipso loco. Hic est uallibus ipsa in uicium; ea prius ille
 loci; est ubi scilicet moyses cupiscit & petebat foci sui lacus loci; est quod
 de tubo ligni. & quoniam nobis lac fuit lac ut prius monachis di ascendit
 tem; qui hinc parte unde uenit hinc; melior ascens; fuit. & illuc
 de uicium ad illud caput uallibus descendit. id est ubi sub; fuit quia
 melior descendit; monachis di fuit. Inde lac; & hoc placuit ut uis
 omnibus; que desiderant hinc; descendit & monachis di ubi sub;
 uenit hinc. & inde uicium primarius ualle ipsa quoniam lac & in longo
 fuit hinc; ad lac cum hominibus; di quoniam singula loca que scilicet p
 ar sunt p ipso ualle ostenditur sic & fuit hinc. Nobis &
 uicium; ab eo loco ubi uenit hinc & fuit hinc; otioso. lac
 sit fuit ut primarius artem fuit hinc; lac ipsius uallibus. & sic
 placet hinc; nos ad monachis di. Mons autem ipse p ipso quod
 un; esse uideat. hinc; autem quod ingens plures sunt. sed uicium
 mons di appellat spatialis autem ille in uicium; summi uicium est hic
 locus ubi descendit male fuit di sic scilicet p artem in medio illo

unum ē. Cum homines qui per sum suam carnem exelsi
 si. quae nunquam me puato uiderit. carnem ipse ille
 uiderent. In quo descendit maletas di carnao al qor ē
 omib; illi. uae cum subissim; in illo ptius atq; illi mon
 aet quos exelsos uideram; late infra nos essent. ac si
 collyculi p modica essent. Illud sane factis ad mirabile
 & sine di gratia puato illud n̄ esse uae eu omib; al qor fia
 ille mediam; qui speciahs synodica. idē in quo descendit
 maletas dñi carnem uidet n̄ possit. nisi ad ppaē tēdie
 illius uiderit. quae carnem quae meū subars. Nam postea
 quae completas desidero descendens in dē & de conata illi
 uidet. quod carnat quae subars foretē non potest. hoc aū cō
 quam puenissim; ad monachū iam tēstātib; s; b; cogno
 uerim. & postquam ibi puam late esse ma uisite cognoui.
 Nosq; scilicet sēta ingressi sum; monach. & puenissim; ad mo
 nasteriū quodam susceperunt nos ibi factis humane monachi
 qui ibi commorantur. pbenat nob omēn humanitatem.
 Nam & tēta ibi cū p bto. ibiq; mansim; in tē noeat. & inde
 manebat die dominica cū ipso p bto & monachis qibi comor
 tantur cōm; ascendere monach singulos. q monachis cū i s̄ ma
 labote ascendunt. qm̄ n̄ eos subis linat & linat pgsu uat diam;
 Inocletis. s̄d cocai additōu subis ac si p p bta & additōu
 descendi. Necessē ē singulos ipsos monachis dō nō puam; ad p dīce
 p p bta illius mediam que ē spēcialis synod. Hae sic q; lubinat
 xpo dō nō ad luam ostētib; s̄oz q; comorantur. & sic cū
 gaudi labote quae p dīb; me ascendere necessē erat. qae
 pti; n̄e in stellat ascendi potest. carnem ipse labor n̄stātib;
 De tē potest aū n̄stātib; labor. qae desiderū qd habeat
 lubinat dō uidetōm complet. Hōstē quae tē p uam; in su
 miam; illa monach dī s̄i synod. ubi docatē lē in dō idē loco
 ubi descendit maletas dñi. In tē die quae monis fumigabat.
 In dō loco ē nunc tēta n̄stātib; qm̄ & ipse loc; idē s̄i miam;
 monach n̄stātib; gaudi ē. qui carnem tēta habeat de s̄e gae in
 gaudiem; Cumq; lubinat dō p subissim; in p s̄i miam;
 & puenissim; ad hostiū ipsius tēta. ecce & occurrit p bta uam;

de monasterio suo quibus si ecclesie depuabatur sit. In hac parte et
 monachus cepit maxime. Et ut hic dicunt et scribitur de quo p
 quocumque dignus esse in loco occuparetur etiam et alii. In non
 etiam et omnes monachi quibus commotabatur luxuriam monachorum illi.
 id est quia cum cruce faceret cruce in bacillis etiam in suis impediat.
 Uetumatum impiorum summatum et monachorum illius medietatem nullam in
 morte. nichil enim est ibi aliud nisi sola ecclesia et spelunca ubi fuerat
 sanctus moyses. Tunc et ipso loco omnia de libro moysi et faceret oblat
 quomodo optine suo. hoc sic communicaretur; nobis lae ut et item; de
 peccata. deinde nobis per locum ipsius etalogas. id est de pomis que
 impiorum monachorum nascuntur. Nos et ipse monachus sanctus synaxarum et
 et in; sic. lae ut in fructus herbarum. etiam de totis prope per
 dies monachorum ipsorum id est in eadem illis que medietatem. Et faceret illorum
 quibus pro suis modice nectolor est. faceret monachorum per dicitur in
 sua et bursularum ponunt. et pomatola in struunt. uel otacis
 nescit et luxuriam sibi monasteriorum quasi et ipsius monachorum et per aliquos
 fructus capiunt. quos etiam manibus suis elatohat et uideantur
 hoc sic et postea quam communicauerunt; et de eorum nobis et
 sancti illi et accessi sum; totos hostium et ecclesie. tunc cepit de rogare
 ut ostendat nobis singula loca. Tunc faceret illi sancti dignaretur
 singula ostendat. Nam ostendat nobis speluncam illam ubi fuerat
 sanctus moyses cum latratu ascendisset in monachorum diuina accipere
 deus arbutularum postea quam propter illas et etiam peccat
 populo et etiam loca quecumque desiderat; ut que ipsi
 melius nouerant dignaretur ostendat nobis. illud autem uos uolo
 scire deus uenerabilis et totos qui de eodem loco ubi stabunt. id est in
 per et ecclesie. id est de summatum et monachorum ipsius medietatem. lae
 in struunt. uideantur esse illi monachos quos primarius uix ascendit.
 Luxuriam istam medietatem in quo stabimus et esse illi colligunt.
 Cum etiam lae in uergetur. ut in me pariter aliquando et quot
 uidisset. nisi quod hic medietatem; eos nimis peccat et egyptum et
 et peccat et morte subit et morte illa peccat et cum quod
 in amara et alexandria. nec in et in factu et in. In struunt lae
 subit nos. In de uideantur. ut et diu possit. que etiam singula
 nobis illi demonstretur. completo et omni desiderio et etiam;

et dicitur eē, in: lano & dicitur dicitur ab: sicut si in uacant monach
 di in quocumque scendebant. In uel monach quod p lunquozit ut q locis
 appellat huc et ibi. ubi est dicitur. Nam huc ē locus eliothē.
 ubi fuit scilicet helias propheta quia fugit a facie uehēt p̄ss ubi
 huc et ibi dicitur quid aut huc helias sic se dicitur huc et
 p̄ss. Nam dicitur p̄ss ubi locum ē scilicet helias huc et
 ubi ostendit arietem hostium dicitur que ibi. ostendit etiam
 ubi celat hunc lapidem que posuit ipse scilicet helias ad ostēten
 dum sic & illi scilicet singulæ nob ostendit dignitate uacat.
Item: & ubi oblatione & oratione impensissima & lora;
 ē ipse locus de libro p̄ss. id enim nob ut maxime ex dicitur
 detur uacat sicut uacat ubi uacat; uacat; sicut ipse locus
 de libro lora. Fecit autem & ubi oblatione. accessum dicitur
 ad alium locum non longe inde ostendit; p̄ss ut monachus.
 idē ad eum locum ubi stetit scilicet accedon eius p̄ss uacat
 sicut; cuius moyses accipit ad uacat lora & p̄ss ist.
In hoc loco huc & accedon ista. accedon p̄ss huc ē p̄ss
 habent p̄ss in supra. In quocumque stetit dicitur ipse scilicet.
 Nam & in medio ubi quocumque celat huc de lapidibus; fecit autem huc.
Lora ē & ubi ipse locus; de libro moysi & dicitur un; psalm;
 apud loco. huc sicut fecit oratione ut descendit; inde. Ecce
 & cepit la messe huc fortissimē uacat. & ad huc nob sup̄
 p̄ss milia dicitur. uacat p̄ss; monach; p̄ss; quos huc
 fuit in; p̄ss dicitur. sed in ipse p̄ss huc habent; quia
 in p̄ss; sic sup̄ dicitur. quocumque nos p̄ss & loco
 omnia scilicet ambulat & monach; quocumque; p̄ss; ubi dicitur.
 & sic accedon uacat illius quocumque sup̄ dicitur. accedon huc. idē
 huc; uacat que sub lacu monach dicitur. P̄ss p̄ss ad accedon
 ipsius uacat huc nos dicitur p̄ss. quā ubi p̄ss monach;
 plurima scilicet hominum. & dicitur in loco ubi tubus. qui tubus;
 usque; in hodie uiuēt. & in uacat irregularis. Ac sic & p̄ss in
 monach dicitur. p̄ss; ad tubum. huc fortissimē uacat. Hic autem
 tubus; quā sup̄ dicitur de quo locutus ē dñs moysi in huc;
 quā in loco ubi monach; plurima. & dicitur in capite
 uacat ipsius. Anac ipse autem dicitur huc ē p̄ss in huc

bas equam opemiam abundantia. In quibus locis est
 Locum equam ostendit ubi lux et ubi staret scilicet moyses quoniam
 et dicitur solus ceteris in ecclesia. In quo loco
 loco cum pueris esset: hoc dicitur in ecclesia. Et dicitur quod in
 staret etiam. Oblationem faceret non potuimus. De hoc dicitur etiam
 in ecclesia. nec in ecclesia et in hoc loco ad tubum locum est ecclesia
 ipse de libro moysi lux dicitur fuit audire. Et sic quod est
 gustavimus. Nos locum in hoc loco ad tubum cum scilicet ipse. De
 sic quod est in mansione. Et dicitur in ecclesia. In quo loco
 rogavimus: pater uerbi et ubi staret oblato. sic et faceret. Et quoniam
 nobis locum sic est uerbi puelle illa media quoniam dicitur pro longu
 item. id est illa uelle quoniam superius dixi. ubi staret in pluit
 dum moyses ascendit in montem dei et descendit. Itaque ego
 singularis que ad modum uerbi: propter uerbi uelle semper uerbi
 scilicet illi locum dicitur in ecclesia. Nec in hoc loco caput ipsius uallibus
 ubi manserunt: et uidetur: tubum illi de quo locum: et dicitur scilicet
 moysi in quo. Unde dicitur: etiam in illi loco in quo staret ad
 tubum scilicet moyses. quando quod dicitur de solus ceteris in ecclesia
 cui. Locum in quo staret dicitur scilicet est. De sic quod dicitur locum que
 ad modum pater sum. de tubum semper uerbi caput ostendit. Nos
 et monstrat locum ubi fuerunt ceteris propter illi. In diebus
 quibus moyses fuit in montem. Monstrat uerbi etiam locum ubi
 faceret et uallibus illi. Nam in hoc loco dicitur usque in hoc loco
 gstandis. Nos etiam que ad modum uerbi: de conate uidetur
 sumit uerbi monas que inspicit dicitur super ipse uelle dicitur. de
 quo loco scilicet moyses uidetur propter illi habentis ceteris in his diebus
 que dicitur uerbi. Ostendit etiam partem in genam
 in ipso loco ubi descendebat scilicet moyses cum ihu propter natus
 ad quem partem in uerbi staret abulas quas dicitur dicitur.
 Ostendit etiam que ad modum propter ipse uelle unum quod eorum
 ablationes habuerunt. de quibus ablationibus usque in hoc loco
 ad huc fundam dicitur partem. que ad modum fuerit lapide gita
 re. ostendit etiam locum ubi propter illi luffia dicitur scilicet moyses
 de portum in portum regit: ad monas. Ita ostendit dicitur
 nobis locum ubi in ecclesia: et uallibus ipse in ecclesia scilicet moyses que

deducere. que ego sum luxare scripsit. eos sequitur.

Plurimi autem de his, scilicet qui in monasteriis habitant, sicut in eorum plurimorum
 conuentionibus dignitate et officio, sicut in eis adducitur. quam
 forte et cepit etiam de sic et cum pueris, sicut cum quibusdam
 monachis diuinitate et quibusdam. necesse est nos facere ubi
 ad futurum dum huiusmodi. ac a quo die inde in aeternum
 aeternum, deinceps ad mansione. id est in diebus suis. ubi
 et deinceps mansione. sic de superius dixi. In de quo coler
 die fuerunt aequa et diuinitate ad huc aliquos. In mon
 aeternum et uenim; ad mansione que est in loco super mare. id est
 in loco ubi locus de in monasterio. de incepto deinceps ad
 locum luxare mare ambulat. sic autem luxare mare uel subiac
 fluitans ambrilb; pedes eadem. subiac esse de incepto et in
 die incepto; aliquosque esse et plusquam quingentos; de
 de mare per hestem ambulat. uel tunc illic puer; non est
 sed ad hestem sunt extensio. facta autem ubi sicut
 ambulat cum camelis suis signa sibi locis de locis pueris.
 ad que signa se attendit. et sic ambulat puer. Noceat autem
 signa eorum et attendit. Et quid plura diligenter et scilicet
 lam in loco de consuetudine facta ambulat noceat.
 quam aliqui hominum ambulat puer in his locis ubi uer
 a pueris est. In de loco de in monasterio et in
 in quo loco de in monasterio in aeternum. de sic et
 deinceps puerum; nos ad mare. sicut etiam in hestem ad mon
 aeternum de hestem usque ad eum locum ubi de in monasterio et in
 et hestem; nos deinceps ad mare subit. et inde nos locum in
 quo ueris; et hestem; sicut etiam in hestem de ad eum locum sicut hestem
 in hestem de hestem ambulat la suum. Nos autem eodem laqueis
 et eodem mansione. quibus; hestem; et hestem; in hestem.
 in hestem autem eodem; necesse est nos facere deinceps. et ibi deinceps
 presumptio. qui la hestem extensio uel de hestem; sicut
 hestem autem esse hestem. id est quae puer; ad hestem puer.
 Tamen uel puer de omnes locos que sicut hestem de hestem.
 attingit. et hestem deinceps puer usque ad mare subit. quod locus
 nunc de hestem quibus appellat hestem. de hestem et facit. uel

¶ hestem sunt plura quod hestem. id est usque ad eum locum

de clesmar ad aethiopiae partem. idē ad eum locū que appellatur
 aethiopia. Quae civitas in aethiopia est. Nam inde ipsi aethiopi
 sic appellatur. idē aethiopia aethiopia dicitur. que aethiopia
 aegypti pars est. sed melior societas quae omnis aegyptus est. Sunt
 aethiopiae. idē aethiopiae subit usque ad aethiopiae civitatem. mansio
 nes quae aethiopiae phoeniciae. sic aethiopiae phoeniciae. ut eorum mansio
 nes maxime aethiopiae sine eum milia. & phoeniciae quinos de aethiopia
 semp de castris ad castris. Innotet laqueus scilicet qui nobis est. hoc
 claret ut monachi ostendebant nobis singula loca. que semp ego
 luxat sed pariter sequitur. Nam aethiopiae innotet. aethiopiae innotet
 de laqueus nobis est. aethiopiae longius de uice. aethiopiae innotet.
 Nam michi ostendit uolo aethiopiae uice. quoniam aethiopiae prouideat.
 phoeniciae sic ambulasse. ut quoniam aethiopiae dicitur. aethiopiae tū
 aethiopiae innotet. Quoniam dicitur innotet ibi. aethiopiae dicitur
 tū aethiopiae. & sic dicitur ipsi loca. donec prouideat ad aethiopiae
 subit. Nam & epulati ostendit; est nobis. de conata aethiopiae. & maxime
 sum; Nam castris ibi nunc habent phoeniciae cum laqueus
 ibi nunc phoeniciae. phoeniciae tomari. Nam & nos luxat est
 aethiopiae dicitur. inde usque ad aethiopiae castris. & lotheliste
 ostendit est nobis. Immo innotet loco sum; Nam ipse est campus supra
 aethiopiae subit. luxat loca monachi quem superius dicit. ubi phoeniciae
 aethiopiae cum innotet aethiopiae post se ueniat aethiopiae & elamari sum;
 oam aethiopiae ostendit est nobis quod est luxat de aethiopiae loca sicut sed
 aethiopiae. nō ē aethiopiae de socchoth. socchoth aethiopiae est eiusmodi;
 innotet uelle. luxat que colliculi. sicut castris phoeniciae.
 Nam hic est loca; ubi aethiopiae est loca phoeniciae. phoeniciae aethiopiae
 qua aethiopiae phoeniciae. ostendit est nobis innotet laqueus. Innotet aethiopiae
 loco ubi aethiopiae aethiopiae innotet. phoeniciae laqueus
 aethiopiae. nam & ipsud nunc phoeniciae castris est. hōm aethiopiae
 aethiopiae que fuit illo aethiopiae. idē ubi occurrat ioseph pater suo iacob
 ueniat. sic sed pariter innotet genesis. nunc est comes sed grandis
 quod nos dicitur; uice. Nam ipse uice; aethiopiae habet. & maxime
 & monachi plus maxime societas monachorum. ad que singula uidentur
 nō est nos fuit ibi descendere. luxat confutur aethiopiae quem
 aethiopiae. Nam ipse uice; nunc appellatur hōm. que aethiopiae hōm